



平成 17年 3月期 第 3四半期業績の概況 (連結)

平成 17年 2月 8日

上 場 会 社 名

澤藤電機株式会社

コード番号 6901 東証第一部)

(URL <http://www.sawafuji.co.jp>)

代 表 者 役職名

代表取締役社長 上光 勲

問合せ先責任者 役職名

総務部長 登坂 孝之 TEL (0276) 56- 7320

1. 四半期業績の概況の作成等に係わる事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
一部簡便な方法を採用
- (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- (3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年3月期第 3四半期業績の概況 (平成 16年4月1日 ~ 平成16年12月31日)

(1) 連結経営成績 (百万円未満切り捨て)

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円	百万円	百万円
17年 3月期第 3四半期	23,786	334	312
16年 3月期第 3四半期	22,809	443	459
(参考) 16年 3月期	31,167	906	821

(注) 売上高 (又はこれに相当する事項) は、当該四半期までの累計値であります。

(百万円未満切り捨て)

	当期純利益	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益
	百万円	円 銭	円 銭
17年 3月期第 3四半期	28	1.32	-
16年 3月期第 3四半期	174	8.07	-
(参考) 16年 3月期	400	17.92	-

(注) 売上高 (又はこれに相当する事項) は、当該四半期までの累計値であります。

【経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等】

電装品事業は、主力の日野自動車向け売上拡大により、前年同期に比べ 5.3% 増となりました。

発電機事業は、自社プラント発電機の中東向け減等が影響し、前年同期に比べ若干の減少となりました。

冷蔵庫事業は、主力市場である米国の大型トラック向け冷蔵庫の受注増加、およびオーストラリア向け新製品投入による増により、前年同期に比べ 41.4% 増となりました。

その結果、当第 3四半期の連結の売上高は、前年同期に比べ 977百万円 (4.3%) 増加となりました。

損益面におきましては、売上高は増加したものの、新製品投入による立上がりコストの増加、および製品構成の変化による原価増等により、連結経常利益は 312百万円となり、前年同期に比べ 147百万円の減益となりました。

(2)連結財政状態

(百万円未満切り捨て)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	18,912	4,769	25.2	220.80
16年3月期第3四半期	17,305	4,387	25.3	203.08
(参考)16年3月期	17,267	4,650	26.9	215.28

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第3四半期末は、総資産が前年度末と比較して、1,644百万円の増加となりました。

これは、自社プラント発電機の販売が減少したことにより、一時的に在庫、借入金が増加したことによるものであります。

株主資本は、前年度末と比較して、118百万円の増加となりました。

これは、有価証券評価差額金による要因です。

(3)連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 4社 持分法適用非連結子会社数 - 社 持分法適用関連会社数 - 社

(参考) 17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

業績予想については、見直しを行っておりません。

第3四半期 連結貸借対照表

(百万円未満切り捨て)

科目	当第3四半期	前期	増減
	平成16年12月31日	平成16年3月31日	
	百万円	百万円	百万円
(資産の部)			
流動資産	11,528	10,021	1,506
現金及び預金	1,493	1,086	407
受取手形及び売掛金	5,398	5,310	87
たな卸資産	4,096	3,251	845
その他	598	428	169
貸倒引当金	57	55	3
固定資産	7,383	7,246	137
有形固定資産	4,212	4,370	157
無形固定資産	51	65	13
投資等	3,119	2,810	309
投資有価証券	2,968	2,693	274
その他	150	116	34
貸倒引当金	0	0	-
資産合計	18,912	17,267	1,644
(負債の部)	百万円	百万円	百万円
流動負債	11,221	9,737	1,483
支払手形及び買掛金	6,347	5,820	527
短期借入金	3,790	2,194	1,595
未払法人税等	85	412	328
賞与引当金	139	400	261
製品保証引当金	39	35	4
その他	818	874	54
固定負債	2,823	2,789	34
長期借入金	117	242	125
退職給付引当金	2,611	2,321	290
その他	94	225	130
負債合計	14,044	12,526	1,517
(少数株主持分)			
少数株主持分	98	90	8
(資本の部)			
資本金	1,080	1,080	-
資本剰余金	117	117	-
利益剰余金	2,023	2,073	49
その他有価証券評価差額金	1,491	1,321	170
為替換算調整勘定	58	59	1
自己株式	2	1	0
資本合計	4,769	4,650	118
負債、少数株主持分及び資本合計	18,912	17,267	1,644

第3四半期 連結損益計算書

(百万円未満切り捨て)

科目	当第3四半期	前第3四半期	増減
	自平成16年4月1日 至平成16年12月31日	自平成15年4月1日 至平成15年12月31日	
	百万円	百万円	百万円
売上高	23,786	22,809	977
売上原価	22,000	21,072	928
販売費及び一般管理費	1,451	1,293	157
営業利益	334	443	108
営業外収益	70	45	25
営業外費用	92	28	64
経常利益	312	459	146
特別利益	0	1	1
特別損失	188	197	9
税金等調整前当期純利益	124	263	139
税金等	106	102	4
少数株主利益	10	13	2
当期純利益	28	174	145



平成 17年 3月期 第 3四半期業績の概況 (個別)

平成 17年 2月 8日

上 場 会 社 名

澤藤電機株式会社

ロ-ド番号 6901 東証第一部)

(URL <http://www.sawafuji.co.jp>)

代 表 者 役職名

代表取締役社長

上光 勲

問合せ先責任者 役職名

総務部長

登坂 孝之

TEL (0276) 56 - 7320

1. 四半期業績の概況の作成等に係わる事項

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
一部簡便な方法を採用

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成17年3月期第 3四半期業績の概況 (平成 16年4月1日 ~ 平成16年12月31日)

(1) 経営成績 (百万円未満切り捨て)

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円	百万円	百万円
17年 3月期第 3四半期	22,805	260	259
16年 3月期第 3四半期	21,663	385	430
(参考) 16年 3月期	29,613	808	754

(注) 売上高 (又はこれに相当する事項) は、当該四半期までの累計値であります。

(百万円未満切り捨て)

	当期純利益	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益
	百万円	円 銭	円 銭
17年 3月期第 3四半期	2	0.12	-
16年 3月期第 3四半期	139	6.46	-
(参考) 16年 3月期	344	15.31	-

(注) 売上高 (又はこれに相当する事項) は、当該四半期までの累計値であります。

(2) 財政状態

(百万円未満切り捨て)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年 3月期第 3四半期	18,547	4,520	24.3	209.26
16年 3月期第 3四半期	17,081	4,198	24.6	194.32
(参考) 16年 3月期	16,865	4,426	26.2	204.90

第3四半期 個別貸借対照表

(百万円未満切り捨て)

科目	当第3四半期	前期	増減
	平成16年12月31日	平成16年3月31日	
(資産の部)	百万円	百万円	百万円
流動資産	11,175	9,634	1,540
現金及び預金	1,305	927	377
受取手形及び売掛金	5,941	5,746	194
たな卸資産	3,385	2,584	801
その他	599	432	167
貸倒引当金	56	56	0
固定資産	7,372	7,231	140
有形固定資産	3,802	3,935	132
無形固定資産	51	65	13
投資等	3,518	3,230	287
投資有価証券	2,997	2,723	274
その他	520	507	13
貸倒引当金	0	0	-
資産合計	18,547	16,865	1,681
(負債の部)	百万円	百万円	百万円
流動負債	11,263	9,703	1,559
支払手形及び買掛金	6,452	5,869	582
短期借入金	3,771	2,171	1,599
未払法人税等	72	397	324
賞与引当金	137	396	258
製品保証引当金	22	22	-
その他	806	845	39
固定負債	2,764	2,735	28
長期借入金	69	201	132
退職給付引当金	2,600	2,309	290
その他	94	224	130
負債合計	14,027	12,439	1,587
(資本の部)			
資本金	1,080	1,080	-
資本剰余金	117	117	-
利益剰余金	1,832	1,907	75
其他有価証券評価差額金	1,491	1,321	170
自己株式	2	1	0
資本合計	4,520	4,426	93
負債・資本合計	18,547	16,865	1,681

第3四半期 個別損益計算書

(百万円未満切り捨て)

科目	当第3四半期 自平成16年4月1日 至平成16年12月31日	前第3四半期 自平成15年4月1日 至平成15年12月31日	増減
売上高	22,805	21,663	1,141
売上原価	21,236	20,088	1,148
販売費及び一般管理費	1,308	1,189	118
営業利益	260	385	125
営業外収益	85	68	17
営業外費用	86	23	63
経常利益	259	430	171
特別利益	0	1	1
特別損失	187	197	10
税引前当期純利益	72	234	162
税金等	69	94	25
当期純利益	2	139	136
前期繰越利益	148	117	265
当期末処分利益	151	22	128